PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 305/2025

Assunto: À Vivo, solicitando nivelamento da tampa do PV (poço de visita) localizado na Avenida

Paschoal de Oliveira Dias, em frente ao número 421, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Vivo, solicitando nivelamento da tampa do PV (poço de visita)

localizado na Avenida Paschoal de Oliveira Dias, em frente ao número 421, neste

Município.

Faz-se necessário o referido serviço para regularização e nivelamento

da tampa de acesso à infraestrutura da Telefônica Brasil.

Tal tampa encontra-se desnivelada há anos, o que vem causando

transtornos à vizinhança, podendo inclusive gerar riscos a pedestres, ciclistas e veículos

que trafegam pelo local. A situação demanda urgência, visto o tempo decorrido desde a

execução parcial do serviço, que permanece inconcluso.

Dessa forma, solicitamos que seja providenciada, com a maior brevidade

possível, a conclusão do serviço de nivelamento, a fim de garantir a segurança e a

adequada conservação da via pública.

Fotos anexas.

Assim sendo, colocando-nos à disposição para eventuais

esclarecimentos, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos préstimos dessa

empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 305/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Requerimento nº 305/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C